
 
 

 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

AREA SERVIZI TECNICI 

SETTORE GESTIONE UTENZE E ATTIVITÀ EDILIZIE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Delibera del C.d.A. n. 11 del 2 febbraio 2018 con la quale è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lettera b) del D.lgs n.50/2016, mediante richiesta di offerta 

(RDO) al MEPA, con il criterio dell’offerta più bassa, attraverso offerta unica di 

ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art.95, comma 4 del 

medesimo Decreto Legislativo, per l’affidamento del servizio di manutenzione degli 

impianti elettrici e speciali dell’Università degli Studi del Molise presso le diverse 

sedi di Campobasso, Pesche (IS) e Termoli – triennio 2018-2021; 

PRESO ATTO che la gara, mediante RDO n.1851645/2018, è stata pubblicata sul portale del MEPA 

in data 19 marzo 2018 con termine di scadenza per la presentazione delle offerte 

fissata al 18 aprile 2018; 

RILEVATO che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute a sistema n.7 offerte delle 

ditte di seguito elencate in ordine alfabetico: 

1) ADIRAMEF Srl., via Ben Hur n.72 – Napoli (NA) 
2) ATHENA SINTEC Srl, via Selva n.12, Frosolone (IS); 
3) ELETTRA Srl., C/da Piana Z.I. n.8 – Morcone (BN); 
4) ENERGITALIA Srl., Via San remo n.15 – Arzano (NA); 
5) DI TOTA GIOVANNA, C/da Colle delel Api, 109/Z - Campobasso; 
6) FUR SOL Srl. C/da Colle delle Api n.108/N - Campobasso; 
7) NR GENIO CIVILE, via Raschiapone n.4 – Acquaviva d’Isernia (IS); 

 

RILEVATO che il R.U.P., in data 19 aprile 2018, ha provveduto alla valutazione delle offerte 

pervenute sul portale del MEPA e alla documentazione integrativa richiesta;           

RISCONTRATO che, a conclusione dei processi telematici di valutazione e di verifica della 

documentazione, il R.U.P. ha approvato la graduatoria stilata dal sistema con 

l’aggiudicazione provvisoria della RDO alla ditta NR GENIO CIVILE di Acquaviva 

d’Isernia (IS), che ha proposto il minor prezzo pari ad € 39.786,00 (oltre a € 3.000,00 

per oneri di sicurezza), corrispondente al ribasso percentuale del 33,69% sull’importo 

posto a base di gara di € 60.000,00;  

PRESO ATTO  delle verifiche positive, previste dal D.lgs 50/2016 e riportate nelle Linee Guida 

emanate con Circolare Direttoriale n.7 del 6 aprile 2018, effettuate in capo alla ditta 

NR GENIO CIVILE, aggiudicataria provvisoria del servizio di che trattasi, con le 

certificazioni rilasciate dai seguenti enti: 

 Tribunale di Campobasso – Casellario Giudiziale in data 07/05/2018;  
 Tribunale di Isernia – Cancelleria Fallimentare in data 03/05/2018; 
 Agenzia delle Entrate di Isernia in data 17/05/2018; 

 

VERIFICATA la conformità del Documento Unico di regolarità contributiva (scadenza 06/072018); 

CONSIDERATO che il quadro economico finale del servizio triennale risulta così rideterminato: 

Prot. n. 12638 del 23/05/2018 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. II/2 - Rep.166/2018]



- Importo triennale Servizio di manutenzione € 39.786,00 
- Oneri di sicurezza    €   3.000,00  

      Sommano  € 42.786,00 
- Importo triennio Manut/Straord.  € 60.000,00 

       Totale  €102.786,00 (oltre IVA); 
 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per l’anno 2018 alla voce di costo del Bilancio con 

codifica CA.04.041.04.03.03, denominata “manutenzione ordinaria e riparazione di 

impianti”, Vincolo n.47/2018; 

VISTE le valutazioni del Responsabile del Procedimento sulle giustifiche prodotte dalla ditta 

NR GENIO CIVILE di Acquaviva d’Isernia (IS), confermandone la congruità 

dell’offerta presentata dalla stessa; 

SENTITI i responsabili della Centrale di Committenza nonché del RUP, Geom. Piero 

AURISANO, in merito alla regolarità delle procedure seguite;  

DETERMINA  

1) di autorizzare l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata relativa alla RDO sul MePA n. 

1851645/2018 per l’affidamento del servizio triennale di manutenzione impianti elettrici e speciali di 

tutte le sedi universitarie di Campobasso, Pesche (IS) e Termoli (CB), a favore della ditta NR GENIO 

CIVILE di Acquaviva d’Isernia (IS) per l’importo netto triennale di € 39.786,00 oltre ad € 3.000,00 

per oneri di sicurezza pari a un totale netto di € 42.786,00 oltre IVA al 22%, per un totale complessivo 

di € 52.198,92; 

2) di autorizzare l’impegno di spesa definitivo per il servizio di manutenzione impianto elettrici e 

speciali di tutte le sedi universitarie, per il periodo dal 1/7/2018 al 30/06/2021, pari a € 42.786,00 

comprensivo di € 3.000,00 di oneri di sicurezza oltre a € 60.000,00 quale importo massimo presunto 

per la manutenzione straordinaria e pezzi di ricambio, e IVA al 22%, per complessivi € 125.398,92 da 

far gravare sulla Voce di COAN CA.04.041.04.03.03 “Manutenzione Ordinaria e riparazione di 

Impianti” – cosi suddivisa: 

a) € 8.699,82 (IVA e Oneri compresi), per canone II° Semestre 2018 – Vincolo 47/2018 
a1) € 12.200,00 (IVA compresa), per manutenzione straordinaria II Sem. 2018 – Vincolo 47/2018; 
b) € 17.399,64 (IVA e Oneri compresi), per canone anno 2019; 
b1) € 61.000,00 (IVA compresa), per manutenzione straordinaria intero periodo contrattuale; 
c) € 17.399,64 (IVA e Oneri compresi), per canone anno 2020; 
d) € 8.699,82 (IVA e Oneri compresi), per canone I° semestre 2021; 

 

3) di autorizzare la sottoscrizione del documento di stipula sul MEPA successivamente all’acquisizione  

di tutta la documentazione prevista dal Disciplinare di Gara e dal Capitolato Speciale di Appalto; 

   

  IL DIRETTORE GENERALE 

  Dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.041.04.03.03 Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 47 € 20.899,82   

 

Annotazioni:______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Data 23/05/2018 

 


		2018-05-23T15:14:30+0200
	IT
	Valerio Barbieri




